



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18102021-230486
CG-DL-E-18102021-230486

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3912]

No. 3912]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्टूबर 14, 2021/आश्विन 22, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 14, 2021/ASVINA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4259(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1915 (अ) दिनांक-17.05.2021 (,जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तराखंड राज्य के चम्पावत जिले में NH109D के कि.मी. 0 से कि.मी. 3.86 (पूर्णागिरि (टनकपुर)-चम्पावत) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "दिनांक 02.06.2021" को "दैनिक जागरण" और "हिंदुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे

दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तराखण्ड राज्य के चम्पावत जिले में NH109D के कि.मी. 0.00 से कि.मी. 3.86 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तराखण्ड		जिले का नाम: चम्पावत			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: टनकपुर				
	गांव का नाम: देवीपुरा				
1	1	सरकारी(बंजर)	गैर कृषि	0.098	उत्तराखण्ड सरकार ()
2	106	निजी	कृषि	0.15	मोहन सिंह पाल पुत्र चंदर सिंह (106)
3	107	निजी	कृषि	0.1309	पार्वती देवी w/o हीरा सिंह पाल दलबाहुदार पाल, बहादुर सिंह पाल, सुरेश कुमार पाल पुत्र हीरा सिंह पाल, माया चंद w/o मोहन चंद ()
4	109	निजी	कृषि	0.3	डूंगर सिंह पुत्र चंदर सिंह ()
5	110	निजी	कृषि	0.11	डूंगर सिंह पुत्र चंदर सिंह ()
6	114	निजी	कृषि	0.36	देवीदयाल गर्ग पुत्र नर सिंह ()
7	115	निजी	कृषि	0.808	गोपाल सिंह, जगत सिंह पुत्र शेर सिंह ()

8	116	निजी	कृषि	0.003	इंडियन क्रिशन मिशन बनबसा / ट्रस्ट ()
9	119	निजी	कृषि	0.0042	इंडियन क्रिशन मिशन बनबसा / ट्रस्ट ()
10	120	निजी	कृषि	0.03	इंडियन क्रिशन मिशन बनबसा / ट्रस्ट ()
11	121	निजी	कृषि	0.02	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
12	122	निजी	कृषि	0.005	इंडियन क्रिशन मिशन बनबसा / ट्रस्ट ()
13	123	निजी	कृषि	0.01	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
14	124	निजी	कृषि	0.012	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
15	125	निजी	कृषि	0.0101	इंडियन क्रिशन मिशन बनबसा / ट्रस्ट ()
16	126	निजी	कृषि	0.0254	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
17	127	निजी	कृषि	0.022	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
18	128	निजी	कृषि	0.042	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
19	130	सरकारी	गैर कृषि	0.022	सरकारी बंजर ()
20	152	निजी	कृषि	0.01	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
21	153	निजी	कृषि	0.02	मिस पार्वती देवी w/o दानी चंद, अमर चंद, दिवाकर चंद पुत्र दानी चंद ()
22	154	निजी	कृषि	0.02	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()
23	155	निजी	कृषि	0.009	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनबासा / ट्रस्ट ()

					()
24	157	निजी	कृषि	0.017	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
25	158	सरकारी(सरकारी/ सरदा नहर)	गैर कृषि	0.79	सरकार शारदा केनाल ()
26	159	निजी	कृषि	0.008	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
27	2	सरकारी(रेलवे)	गैर कृषि	0.21	सरकारी रेलवे और सड़कें ()
28	25	निजी(कृषि)	कृषि	0.01	पीटर बर्क वेक एस/ओ विर्क वेक ()
29	26	निजी(कृषि)	कृषि	0.003	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
30	29	सरकारी(बंजर /गैर कृषि)	गैर कृषि	0.0479	सरकारी रेलवे और सड़कें ()
31	30	सरकारी(रेलवे/ बंजर)	गैर कृषि	0.2705	सरकारी रेलवे और सड़कें ()
32	31	सरकारी(बंजर /गैर कृषि)	गैर कृषि	0.3721	सरकारी बंजर ()
33	37	सरकारी(ग्राम सड़क)	गैर कृषि	0.012	सरकारी गांव रोड ()
34	38	निजी(कृषि)	कृषि	0.213	रंजेन्द्र सिन एस/ओ पुराण सिन ()
35	39	निजी(कृषि)	कृषि	0.5689	देव सिंह, रूप सिंह, प्रेम सिंह, गोपाल सिंह, पुत्र अर्जुन सिंह। देव बहादुर चंद पुत्र जगत चंद (39)
36	40	निजी(कृषि)	कृषि	0.0647	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
37	41	सरकारी(सरकारी/चक रोड)	गैर कृषि	0.0277	सरकारी चकरोड ()
38	42	सरकारी	गैर कृषि	0.0257	सरकारी नाली ()

39	43	निजी	कृषि	0.3244	मार्टिन पोसेन पुत्र डेविड पोसेन ()
40	44	निजी	कृषि	0.2194	सुश्री संतोष स्टोन केशर पीआर. लिमिटेड / रामदेव शर्मा, पी.नी विनोद कुमार शर्मा / रामदेव शर्मा ()
41	45	निजी	कृषि	0.8811	पीटर ब्रायन कार्ल इल / थॉमस कार्ल इल ()
42	78	निजी	कृषि	0.29	मोहन सिंह, जौहर सिंह, चंदर सिंह, कल्याण सिंह पुत्र हरि सिंह (29)
43	79	निजी	कृषि	0.04	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
44	80	निजी	कृषि	0.005	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
45	82	निजी	कृषि	0.007	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
46	83	निजी	कृषि	0.01	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
47	84	निजी	कृषि	0.018	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
48	85	निजी	कृषि	0.008	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
49	86	निजी	कृषि	0.12	पार्वती देवी w/o दानी चंद। अमर चंद, दिवाकर चंद पुत्र दानी चंद ()
50	87	निजी	कृषि	0.15	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
51	88	निजी	कृषि	0.143	इन्डीअन क्रिस्टन मिशन बनवासा / ट्रस्ट ()
52	92	निजी	कृषि	0.24	चिंतामणि , भिष्णू दत्त एस/ओ जई दत्त ()
53	93	निजी	कृषि	0.346	मोहन सिंह, डूंगर सिंह, जौहर सिंह, चंदर

					सिंह, कल्याण सिंह, पुत्र हरि सिंह ()
54	94	निजी	कृषि	0.05	मोहन सिंह, जौहर सिंह, चंदर सिंह, कल्याण सिंह, पुत्र हरि सिंह ()
55	97	निजी	कृषि	0.21	शेर सिंह पुत्र कल्याण सिंह ()
56	98	निजी	कृषि	0.038	शेर सिंह पुत्र कल्याण सिंह ()
गांव का नाम: गुधमी					
57	138	निजी	कृषि	0.012	मदन सिंह, विजय सिंह पुत्र बहादुर सिंह ()
58	15	सरकारी(सरकारी /नाला)	गैर कृषि	0.0263	सरकारी नाला ()
गांव का नाम: पचपकरिया					
59	193	निजी(एग्रीकल्चर)	एग्रीकल्चर	0.0617	दीवान राम, शेखर, कुंदन, राजेंद्र, पुत्र पुष्कर राम (193)
60	193/236	सरकारी(नॉन एग्रीकल्चर)	नॉन एग्रीकल्चर	0.0258	सरकारी नाला ()
			कुल	8.0878	

[फा. सं. NHAI/ PIU-RUPC/NH-109D/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th October, 2021

S.O. 4259(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO1915(E) DATED 17/05/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH109D on the stretch of land from Km 0.00 to Km 3.86 (Purnagiri (Tanakpur)- Champawat) in the district of CHAMPAWAT in the state of UTTARAKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Danik jagran” and “*Hindustan times*” both dated 02/06/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the

competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH109D in the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 3.86 Purnagiri Tanakpur- (Champawat) in the district of CHAMPAWAT in the state of UTTARAKHAND.

State: UTTARAKHAND		District: CHAMPAWAT			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tanakpur				
	Village: Devipura				
1	1	Government(Barren)	Non Agriculture	0.098	Uttarakhand Government
2	106	Private	Agriculture	0.15	Mohan singh pal s/o chandar singh 106
3	107	Private	Agriculture	0.1309	Parvati devi w/o Heera singh pal Dalbahudar pal , bahadur singh pal , suresh kumar pal s/o heera singh pal , maya chand w/o mohan chand
4	109	Private	Agriculture	0.3	Dungar singh s/o chandar singh
5	110	Private	Agriculture	0.11	Dungar singh s/o chandar singh
6	114	Private	Agriculture	0.36	Devidyal garg s/o nar singh
7	115	Private	Agriculture	0.808	Gopal singh , jagat singh s/o sher singh
8	116	Private	Agriculture	0.003	Indian cristion mission banbasa / trust
9	119	Private	Agriculture	0.0042	Indian cristion mission banbasa / trust
10	120	Private	Agriculture	0.03	Indian cristion mission banbasa / trust
11	121	Private	Agriculture	0.02	Indian cristion mission banbasa / trust
12	122	Private	Agriculture	0.005	Indian cristion mission banbasa / trust
13	123	Private	Agriculture	0.01	Indian cristion mission banbasa / trust
14	124	Private	Agriculture	0.012	Indian cristion mission banbasa / trust
15	125	Private	Agriculture	0.0101	Indian cristion mission banbasa / trust
16	126	Private	Agriculture	0.0254	Indian cristion mission banbasa / trust
17	127	Private	Agriculture	0.022	Indian cristion mission banbasa / trust
18	128	Private	Agriculture	0.042	Indian cristion mission banbasa / trust
19	130	Government	Non Agriculture	0.022	Government Barren

20	152	Private	Agriculture	0.01	Indian cristion mission banbasa / trust
21	153	Private	Agriculture	0.02	Miss Parwati devi w/o Dani Chand , Amar Chand , Divakar chand s/o Dani Chand
22	154	Private	Agriculture	0.02	Indian cristion mission banbasa / trust
23	155	Private	Agriculture	0.009	Indian cristion mission banbasa / trust
24	157	Private	Agriculture	0.017	Indian cristion mission banbasa / trust
25	158	Government(Govt /Sarda nahr)	Non Agriculture	0.79	Government Sharda Kenal
26	159	Private	Agriculture	0.008	Indian cristion mission banbasa / trust
27	2	Government(Railway)	Non Agriculture	0.21	Government Railway and roads
28	25	Private(Agriculture)	Agriculture	0.01	Peter work wake s/o wirk wake
29	26	Private(Agriculture)	Agriculture	0.003	Indian cristion mission banbasa / trust
30	29	Government(Barren/Non- Agriculture)	Non- Agriculture	0.0479	Government Railway and roads
31	30	Government(Railway/Barren)	Non Agriculture	0.2705	Government Railway and roads
32	31	Government(Barren/Non- Agriculture)	Non- Agriculture	0.3721	Government Barren
33	37	Government(Village road)	Non Agriculture	0.012	Government village road
34	38	Private(Agriculture)	Agriculture	0.213	Ranjendra singh s/o Puran singh
35	39	Private(Agriculture)	Agriculture	0.5689	Dev singh , Roop singh , Prem singh , Gopal singh , s/o Arjun singh. Dev Bahadur Chand s/o Jagat Chand 39
36	40	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0647	Indian cristion mission banbasa / trust
37	41	Government(Govt/Chak road)	Non Agriculture	0.0277	Government chakroad
38	42	Government	Non Agriculture	0.0257	government nali
39	43	Private	Agriculture	0.3244	Martin posen s/o David posen
40	44	Private	Agriculture	0.2194	Ms Santosh stone crasher pr. ltd / Ramdev sharma , P.Ni vinod kumar sharma / ramdev sharma
41	45	Private	Agriculture	0.8811	peter bryan carl il / thomas carl il
42	78	Private	Agriculture	0.29	Mohan singh , Johar singh , Chandar singh , Kalyan singh s/o Hari singh 29
43	79	Private	Agriculture	0.04	Indian cristion mission banbasa / trust
44	80	Private	Agriculture	0.005	Indian cristion mission banbasa / trust
45	82	Private	Agriculture	0.007	Indian cristion mission banbasa / trust
46	83	Private	Agriculture	0.01	Indian cristion mission banbasa / trust
47	84	Private	Agriculture	0.018	Indian cristion mission banbasa / trust
48	85	Private	Agriculture	0.008	Indian cristion mission banbasa / trust

49	86	Private	Agriculture	0.12	Parwati devi w/o Dani chand . Amar chand , Divakar chand s/o Dani chand
50	87	Private	Agriculture	0.15	Indian cristion mission banbasa / trust
51	88	Private	Agriculture	0.143	Indian cristion mission banbasa / trust
52	92	Private	Agriculture	0.24	Chintamani , vishnu datt s/o jayi datt
53	93	Private	Agriculture	0.346	Mohan singh , Dungar singh , Johar singh , Chandar singh , Kalyan singh , s/o Hari singh
54	94	Private	Agriculture	0.05	Mohan singh , johar singh , Chandar singh , Kalyan singh ,s/o Hari singh
55	97	Private	Agriculture	0.21	Sher singh s/o Kalyan singh
56	98	Private	Agriculture	0.038	Sher singh s/o Kalyan singh
Village: Gudhami					
57	138	Private	Agriculture	0.012	Madan singh , Vijay singh s/o Bahadur singh
58	15	Government(Govt/Nala)	Non Agriculture	0.0263	Government nala
Village: Pachpakariya					
59	193	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0617	Diwan Ram , ShDiwan Ram , Shekhar , Kundan , Rajendra ,S/O Puskar Ramekhar , Kundan , Rajendra ,S/O Puskar Ram 193
60	193/236	Government(Non-Agriculture)	Non-Agriculture	0.0258	Government Nala
			TOTAL	8.0878	

[F. No. NHAI/ PIU-RUPC/NH-109D/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director